30, etajul
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 c., pe trei
luni 6 corone. — Un exemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 279.

Brașov, Luni-Mărti 18 (31) Decembrie.

1901.

## Grijile guvernelor dualiste.

Grijă mai mare și mai serioasă, decât ori și când dela 1867 încôce, au cuprins la sfârșitul anului cercu-
rile politice ale monarhiei austro-
ungare.

Dualismul trece printr'o criză
gravă. Cei doi șefi ai guvernelor din
Viena și Pesta lucrăză ca la un co-
mun avis spre a împiedeca prăbuși-
rea lui.